
4 Euro 14-15

Obsah
Monitor Ào I 

gb:—— I ,2 y_. 
«ar

03 Editorial
06 Citáty
08 Ozvěny
10 Slíva / Komentář

Téma

12 Ukrajinská školní výzva
17 Rozhovor: Ministerstvo „jen“ nastavuje 
mantinely

Report

20 Praha konečně čitelná
22 Muž v pozadí velkých insolvencí
26 Rozhovor: Naše justice 
není křišťálově čistá

e-- •

28 Centrální banky tentokrát burzy 
nezachrání
30 Velká letadlová loupež
32 Čína usiluje o nový globální 
monetární systém
36 „Ruský Aldi" má červenou
38 Konec supermarketů ve Francii
40 Kované investice: Kolik by Česko 
stál ruský bankrot
42 Financial Times: Oligarchové, 
moc a peníze

Panorama

48 Nejlépe rekultivuje sama příroda
54 Kouzelná chalupa v Tatrách
56 Komentář: Klamné znamení
58 Kabely přímo z Boleslavi
59 Od lidových smartphonů na vrchol
60 Společnost
62 Lidé a podniky
64 Nejmladší generace zásadně změní 
nabídku služeb

Partnerská příloha

Reality

8

>
I

. c
c áy ce

: 9

% 3

Xša • n /

.t
 .
. L 1 

' ' Sc
se

n8
“

-a -.2
 5

,9;
4!

N
.e
 ŕ 8 ‘

 " ig
ge

g
Ukrajinská 
školní výzva
Více než sto tisíc dětí uprchlíků z Ukrajiny 

oV 1 v V • 1 > , V Ti V 1 1 1 muže od zan přibyt v ceskych školách.
Jak si s nimi stát poradí od nového 
školního roku, kdy by měl nastoupit 
prakticky celý populační ročník navíc?

33
23

29
98

88
2

- $ -
,

-,7
$ 2

 
2%

’ 
, - 

w
~*

 I

6

Muž v pozadí 
velkých insolvencí
Českým trhem otřásají insolvence, 
ve kterých jde v součtu o desítky 
miliard korun

Čína usiluje 
o nový globální 
monetární systém
Válka na Ukrajině posiluje snahu říše 
středu o oslabení dolaru jako hlavní 
globální měny a o omezení dohledu 
západních institucí nad celosvětovými 
platbami

i

a" N

(9 v 
a 

«8822

as

O
 * 

es
es

äp
sg

g 
28

3,
3.

2,
 • 

gg
gg

tg

Nejlépe rekultivuje 
sama příroda
Návratu divočiny by mohla pomoci 
těžba. Při obnově krajiny je však třeba 
dát větší šanci tomu, aby byla ponechaná 
samovolnému vývoji

15
.8 21

2,
09

23
80

22

-2 -"a 5533 *3, 273 < •.' 8 -3e*a.3 ' •. , -TxhlP 3- 6, Nn8ga —52 M Sp-a -he . eeG-e
-

2,
 . 

eg
cc

s-
 

se
 s 

{o
 • 
■ /

S, •- ■ 
■

A?
 

8A
M

e,

E.
va

e 
sa

. 4
ÄS

Aa 2*2

/ 
38-

F, e

.5
 

9886*

392855 %•o


